[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	22 июня 2016 г.
	г.Арсеньев
	№
	600-па

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 08 июня 2016 года № 462-па «Об утверждении Порядка осуществления ведомственного контроля за соблюдением  законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Арсеньевского городского округа»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок осуществления ведомственного контроля за соблюдением  законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Арсеньевского городского округа, утвержденный постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 08 июня 2016 года № 462-па  (далее — Порядок), следующие изменения:

1.1. Изложить подпункт 2 пункта 7 в следующей редакции:

«2) по приказу (распоряжению) руководителя органа администрации в рамках контроля исполнения ранее выявленных нарушений законодательства и иных нормативных правовых актах о контрактной системе в сфере закупок».

1.2. Изложить пункт 19 в следующей редакции:

«19. Акт проверки представляется на утверждение руководителя органа администрации не позднее одного рабочего дня со дня его подписания.

На основании представленного акта проверки, в случае выявления нарушения требований нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок, руководитель органа администрации принимает не позднее трех рабочих дней  со дня представления акта проверки следующие решения:

1) о разработке, утверждении субъектом контроля плана устранения выявленных нарушений и представлении его в орган администрации в указанный срок ;
2) о необходимости внесения изменений в муниципальные программы и подпрограммы муниципальных программ;

3) указание на конкретные действия, которые предлагается совершить  субъекту контроля  для устранения нарушений требований нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;

4)  о направлении информации о выявленном нарушении в орган, уполномоченный на осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в орган внутреннего муниципального финансового контроля, в правоохранительные органы в соответствии с компетенцией указанных органов.

Решение оформляется в письменном виде и подписывается руководителем органа администрации».
2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа направить настоящее постановление для официального опубликования в средствах массовой информации  и размещения на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава городского округа
А.А.Дронин